Item alijs prologus.

Dicit amos propheta non fuit pater ysaie prophete quemque et ille propheta extiterit. **Nam** alijs litteris ille. alijs iste apud hebreos scribitur. Que differentia litterarum apud latinos non habet. et ille fortis vel robustus. hic vero auilus interpretatur. quia loquutus est tribus quem per ydolatriam a cultu dei vel etiam a regno daniel erant auiles. Fuit autem cognatio eius ex oppido thecue. quod est miliaribus distata a bethleem. curam gerens pecorum. in latitudine caporum qui sunt proximi oppido thecue. et quibus humi arido atque arenoso. nihil omnino frugum gignitur. sed uberrimis paucis abundant. et ideo cuncta sunt plena pastoribus et sterilitas terre compescatur pecorum multitudine. **Ex** hoc numero pastorum fuit amos impetus ser-

leonis. de syon r. et d. i. v. u. s. vbi templo et religio deinde de bethebel vel dan. vbi erant auric vituli. rugiet. et timorez super x. tribus incutiet. **Cominans** et priuitate et ideo lagebunt s. p. et exicabunt vertex. **P**ropter significat tera x. tribus quod fertilissima erat in primo ab assirios erat captiuanda sub olice ultimo rege coniuncta significat per vertex carmeli. quo abducto speciosa p. principes seculi et potentes x. tribum luxerunt. quod in acuta est tera eorum regis abducto.

III. **C.** **I.**

Unus de spe cula ecclie in quod est visio pacis. per doctores veteris et novi testam. dederit vox tuus speciosa pastori doctrina. si beti corum quod videbatur pulchra et pollicebatur scientias ure circummissionis lugabit et siccabit. et post qui ppter simplicitatem greges vocantur subita ariditate marcescent.

Speciosa p. sunt planities camporum. viriditas ptop. loca diversa herbis abundantia. carmeli duo sunt moles unius de quod fuit nabat carmelites alter in quod belias oritur et veteris est ubi nimis paucis.

Super tribus. **I.** **B.** **D**amasci metropolis in syria quam condidit b. nus abrae elyseus in capo vbi occulus est abel. **Galaad** cinitas et regio est trans iordanem in forte dimidiabit. **Mannah** i. **Lempre** vero quod a mol cepit. **ppbare**. **agaz** et rex damasci illas regione in tm vastat et lupato achab rege isrl in ramoth galaad oem regione illa ad instar tribulorum frumentorum in areis triturantur.

Cideo a damasco i. capi quod est ppter prophetarum amos. acael qui ter affligebat x. tribus. **III.** **D**ominus peccatum mala cogitare. secundum consentire. tercium ope implere. quod est non penitire. **Q**ui in tribus pribus peccat. si penitet. convertit eum deus ad vultum clementis. **E**t vero non penitet. autem ab eo vultus clementis.

Eo quod tritura. **Hiero.** Alia translatio. eo quod tritura erit in ferris ferreis pugnantes galaad. pugnantes sunt aie quod super sunt verbo dei secundate. quas heretici ab ecclesia retrahunt. et ferreis dentibus sicut escam comoluntur.

Dusillorum est enim scandalisari non pectoris.
¶ All. Galaad translato vel transmigrato testimonij, et significat eos q̄ de ecclesia in heresim translati, testimonia dei q̄ prius acceperant ad alienos terminos transferunt, hos tales cōterunt heretici plausis et rotis ferens et dentatis, de quibus dicit filii hominū d.e.a. et lagitare. Ipsi enim hereticini non solum cogitat et faciunt mala, sed etiam prava doctrina simplices dei piunt, et sanguinez eorum bibunt. Dama-

sus enim potus san-

guinis interpretatur.

Ab huiusmodi peccatis dominus faciem auerterit, ut qui veritatem divinam dogmatis non vident auertere diuinam faciem, obtruanter tenebris, et cum isti mitant alios decipere mittit dominus ignem in domum quā ipsi vocant azael, i.e. visiones dei, et tenorat in illis lighis stipula, et etiam omnē domū i.cōpositiōnez fraudis eorum in sup et vectes, i.fortissimas argutōes dialetice artis eorum. Quibus cōtractis disceduntur habitatores de capo ydoli, i.destruī ydolatria. Quia stracta, vilipendunt, q̄ in illa scriptū videbāt tenebre, et captiuus ducetur plus excelsus et sublimis q̄ erectus est in superbia, et sibi cōfessiōne repunit, vt capiat et transferret in suā salutem.

Pater azael votatus est benedab, b. babes ultimā litterā filius azael vocat, est benedat per, t. Qui mortuo azaele i. siria regnabit osia et ieroboam, successit patri in regnum, a q̄ votati sunt postea omes

reges aran id ē sirie, et damasci benedat, vt pharaones a primo pharaone et cesares acesare. Minatur ḡ p̄ conteret regiā domum azael, et filii eius benedat. Legit enim q̄ reglaphalasar rex assiriorū supata ēgyp̄to, remens dephatus est, x. tribus, et postea convertit se ad siriam, et occidit ram regem sirie, de quo in isaia legit, et populū syri transduxit captiuum in cirenen, q̄ est in finib⁹ ultimis ēgyp̄ti.

Super trib⁹ sce. gaze, Gaza metropolis ciuitas philistinorum qui nunc palestini vocant, et agotus et ascalon et accor, et gerb, que hic non memorat, captiuitatem pfectā, i.integram dicit translataz ab eis in idumēam, quia quosq̄ te, et tribubus poterat cōprehendere vendebant idūmēi in fernos et ancillas. Ideo minatur eis ignem captiuitatis q̄ omnia depore.

Quia legimus quinque ciuitates philistinorum q̄ p̄p̄ arce in innīa p̄cisse sunt plagi, post gazam transit ad agotū et ascalonem.

Ascalon antiquitus vocabatur philistum. Unde et regio postea vocata est philistea, et habitatores eius philistum, unde p̄ ascalonē totū regnum philistinorum potest intelligi.

Hiero. All. Gaza fortitudo vel impium, idumēa sanguinaria vel terrena, agotus ignis r̄beris, ascalon ignis homicida vel appensa, vel pōderata, accord sterilitas vel eradicatō. Accusat autē gaza q̄ fortitudine sua scientie et ingium sibi p̄mittit, q̄ captiuos cōducit in idumēa, bi sit magistrū iudiciorū quon sp̄ritū s̄ litterā sequunt, et ad terrenitatem omia inter-

stantur. In muros ergo gaze ignis immittit quo destruunt omia, argumēta quib⁹ mendacia sua tuerit. Qui etiā consumūt edes, i. qui d̄qd arte d̄aletica constructū videt, et de azoto austertū habitor q̄ litteram sequens v̄bera habet nō lacte s̄igne plena, et tollit; sceptrum de asca' one v̄bi est ignis dyaboli homicida q̄ interficit q̄sc̄q̄ afflauerit, sicut ignis dei reficit q̄s penetrat. Trāserit etiā manū sup̄ accorō ubi est sterilitas q̄ q̄no recipit sp̄nale intelligentiā dāet ei nullua sterilis et v̄bera arentia. Insup̄ etiam omes reliquias philistini in destruunt. L. gerb ciuitas ubi est torcular dyaboli, vel oēs q̄ cā dūt poculo. Cū enim iebriati fuerit corrūt et in suo vomitu volatabantur.

Super trib⁹ s.t.

All. Quā cūitas ē p̄he nich, et prima sidonis cuiusq̄ cues negotiatorē erant, et q̄sc̄q̄ dephāri poterāt ex isrl v̄debat idumēis et alijs gētibus.

Legiū ezechiele q̄ nabuch, fec exercitum suū cōportare aggerē ī gyro tiri, ut in iūla faceret p̄tinētē tr̄e, s̄ nō potuit p̄p̄bendere illos, q̄ nauigio auferunt P̄ea alexāder macedo succedit arbores, et integras tenuit, et pieciūt in mare p̄tātra et lapidib⁹, et cūtātē eā terē, et sic captā destruxit.

All. Tyr̄ tribulatō, vel coangustās. Qui vītate tēris sensib⁹ vult concludere, et nō recordatur fratrū q̄s de littera ad spiritum vocare, et de divina scriptura triplicē debet istruire, mitte dominus ignē destruciōnis in omnes munitōnes et edificiōnes il-

ling.

Quattuor modis dicunt fratres, natura, vt esau et iacob, cognacē ut abraam et lotib⁹, gente, vt omnes iudei fratres dicuntur, amicicia ut salem et iān. Unde iān cum recusaret, xx. v̄rbes habere quas salomō deverat ei in berisameis, dixit ad eum. Hecce sunt ciuitates quas dedisti mihi frater, erāt enim plene gramine.

Super trib⁹ sce. edom, Edom ipse est qui et esau et seir, vnde et moētes leur nominantur, et regio idumēa. Iste p̄secutus est iacob, vt timore eius fugeret in mesopotamiam, et non fuavit in eo viscera misericordie et vinculo fraternitatis colligatum sibi intelligeret, et odium quod fuit in patre fuauerunt idumēi geniti ab eo contra filios iacob, et egredientib⁹ de ēgypto, ne transitum quidem in terram sanctam concederent, in b̄ v̄lantes misericordiā, vt fratres esse eos nescirent.

Allegorice, Iudei terreni et sanguinei p̄sequuntur christianum populus diripientes substantiā eius, et non fuant in eo iura nata, et antiquā furorem v̄sc̄q̄ bodie tenent in synagogis suis, volentes destrui christianum non men. Sed dominus mittit ignem in theman, q̄ interpretatur austus, i. indea siccā, et non irrigata imbibus prophetarum, hoc igne destruunt munitiones eius, vt cadere sensū litterę, ecclesia dei sup̄pediscetur.

Hiero. Bosreg non sicut quidam putant alterius ciuitatis, sed idūmē, iuxta illud. Quis est iste q̄ venit de, e.t, v.d.b,

Super tri. sc̄e. si. amon. Fili amon geniti de stirpe loth habitaē in arabia. hoc vero princeps naas ammonites tempibus saul pugnauit contra galaad q̄ est ciuitas duarū tribuum et manasse. et intantū oppresit eam ut etiam p̄gnantes mulieres secaret.

Hiero. Hoc inter est inter crudelitatem dāmascenorum et filiorum amon.

quia illi cōterūt planis ferreis. isti discent p̄gnantes galAAD ad d. t. s. Dāmasceni q̄ bibunt sanguinē. si gñificant hereticos. q̄ nuper credentes non solam rumpunt ecclasiā. sed etiam cōterūt et cōmoluunt dentibus ferreis plebem dei sic escam panis. Amon qui interpretat p̄p̄lū meror l' p̄p̄lū mens. si gñifica et scismaticos q̄ separant ab ecclasia ru des animas que nup̄ concepant sermonem dei. Sed tamē nō ita trucidant crudeliter. abscondit sicut heretici. in eadem regula fidei permanentes volūt dilatare nomen glorie sue in posteris. id in natura deus munidōes eorum se incensurum. et auctorem scismatis ire captiuū. et p̄incipes ecclie iugo colla submittere.

Et in turbine. Sic venit sup̄ eos nabuch. et sic mouit eos a sedib⁹ suis. sic tēpestalz et turbo rapit stipulā. **M**elchō ydolū eorum. i. rex eorū feret in assios et p̄p̄aces. i. aerdotes ei⁹ c̄i eo feret rex civitatis et p̄p̄aces ei⁹ q̄i eo captiuabāt.

Ca. II
Eo q̄i incenderit. Tradit hebrei q̄ idū mei fuerint subiecti iōsaphatib⁹ regi iuda. et moabite ioram regi israel. **H**ec p̄ modicuz cū recessisset rex moabitax a iorā perituit ille auxiliū a iōsaphatib⁹ rege iuda. Qui veniēt cōduxit seū regē idū meo⁹ ad oppugnādā civitatem ubi rex mo ab erat conditus. et cum rex moab vellet fugere de civitate p̄ eam partem quam obsidebat rex idūmēgo⁹ nō est p̄missus ab eo. **L**unc ascēdēs super murā in molauit filium suum deo. p̄pter immunitatē huius sceleris recesserunt filii israel a civitate. Postea rege idūmēgo⁹ mortuo et sepulto recordati moabite q̄s egerat cōtra eos in obsidione extraxerūt eum de sepulcro cōbusserūt igni. et in cinerem redegerūt. vt q̄ non potuerūt in viuo. vlcisceretur in mortuo.

Eo q̄i incenderit. Ut ostēdat deus cunctas animas q̄s creauit ad suum p̄tinere imperiū. minaſe vindicare contra moabitas scelus q̄ comiserunt in rege idūmēgo⁹ q̄ seniciam suā nec in morte eius finierunt. **O** si deus ita vlciscitur in eos q̄ non cognoverūt eum. quid faciet de his q̄ colunt eum?

Dicit dominus Super trib⁹ sceleribus filiorum amon. et sup̄ quattuor non conuertam eum. eo q̄ dissecuerit p̄gnantes galAAD et totam galAAD suū impio subiugaret ad dilatandum terminum suū. et id p̄ assūt et nabucbo. et que ē eius metropolis filiorum amon. **E**t succendam ignē in muro rab̄e. et deuorabit edes eius in vlt̄ latu. in die belli et in turbine. i. die transmigrationis. Et ibit melchon in captiuitatez. ipse et p̄incipes eius simul dicit dominus.

Ca. II

Dicit dominus Super trib⁹ sceleribus moab. et super quattuor non conuertam eum. **E**t nec mortem pateretur esse finē omnium malorum. **M**elchō ydolū eorum. i. rex eorū feret in assios et p̄p̄aces. i. aerdotes ei⁹ c̄i eo feret rex civitatis et p̄p̄aces ei⁹ q̄i eo captiuabāt. **C**a. II
Eo q̄i incenderit. Tradit hebrei q̄ idū mei fuerint subiecti iōsaphatib⁹ regi iuda. et moabite ioram regi israel. **H**ec p̄ modicuz cū recessisset rex moabitax a iorā perituit ille auxiliū a iōsaphatib⁹ rege iuda. Qui veniēt cōduxit seū regē idū meo⁹ ad oppugnādā civitatem ubi rex mo ab erat conditus. et cum rex moab vellet fugere de civitate p̄ eam partem quam obsidebat rex idūmēgo⁹ nō est p̄missus ab eo. **L**unc ascēdēs super murā in molauit filium suum deo. p̄pter immunitatē huius sceleris recesserunt filii israel a civitate. Postea rege idūmēgo⁹ mortuo et sepulto recordati moabite q̄s egerat cōtra eos in obsidione extraxerūt eum de sepulcro cōbusserūt igni. et in cinerem redegerūt. vt q̄ non potuerūt in viuo. vlcisceretur in mortuo.

Eo q̄i incenderit. Ut ostēdat deus cunctas animas q̄s creauit ad suum p̄tinere imperiū. minaſe vindicare contra moabitas scelus q̄ comiserunt in rege idūmēgo⁹ q̄ seniciam suā nec in morte eius finierunt. **O** si deus ita vlciscitur in eos q̄ non cognoverūt eum. quid faciet de his q̄ colunt eum?

All. Ossa regis idūmēḡ est sp̄nalis intelligentia solidissima et firmissima q̄ versatur in littera. Sed hāc conuertunt indecī in carnes. et redigunt in ciñeres. quando dimisso vigore sp̄nali litterē adhēret. Verbi ḡtia. Ni bil cogitantes in oīe meretrice accipiente. nisi turpitudine fabule. sic et in ceteris Ossa regis idūmēḡ cōburit. qui de maiestate tei male sentiēt deus in modū humani cor posis cogitat. q̄i mē bus distendat et videat et audiat sic hō. Morietur in so.

Non aliter morietur ab i. heretici. nisi i. clā goe tubē. vt ex cellis sensibus opprimantur qui in diuinis libris. clangoribus tubē. cō pantur. et tunc omēs qui p̄sunt terreni. ope ribus interficiāt sermo diuinus. p̄cipiens doctrib⁹ ecclie in mon tem excellum. ascende tu q̄ euā. syon.

Super trib⁹ s. iu

Predictis gentib⁹ nō exp̄rat q̄ legem scriptam abicerūt. s. t̄m naturalem. vñ dicit. viscera misericordie violasse. vel in nūmā rabiē eos exarisse. **H**īc iude obiicit q̄ suscep̄tam legē nō obserua uerit. et p̄ transgressione tam naturalē q̄ scri pte legis miseriā passi rūs sit. **E**tere gentes q̄ sine lege peccauerūt sine lege pierunt.

All. Quidquid te iudea dicit. ad ecclias referit. in qua ē p̄fessio et p̄x tei et visio vita tis. **N**que redarguit p̄ tempta lege dei quis q̄ vita sua adorat. et auarus aux. gulosus ventrē. a quo enī quis sapientis est. hū et seruus est. **V**nde et dñs dānat pessimas edes. et vicioſa funda menta q̄ glam hierusalem p̄diderunt. **S**quis vi oppresserant num danatorum bibeant in do

Dro eo q̄ vendiderit. Siplex vir ziusnus eccliasiticus est q̄ non habet laientā scripturar̄. s. q̄ inbentur facit. hunc hereticus p̄ pecunia vēdit. cum opa instox agit pro rebus mortalib⁹ q̄ p̄ calciamēta significātur. Non enim potest stare sup̄ sanctam terram sicut iōsue nudis pedib⁹. quia adhēret aliiquid mortale in operib⁹ eius. hunc puluerez excutunt apli de pedibus suis q̄e contraterunt ex inhabitatione mortalib⁹.

Et pauperem pro calcia. **I**tr. et peccati in capite paupem qui viā humiliū declinauerūt. q̄ nolūt eum sequi q̄ dixit Ego sum via et re. et vita. et venite ad me qui laboratis.

Qui conterunt. Dabebāt huiusmodi p̄stitudines p̄ncipes idūmēgo⁹. vt si pang in via se illis inngeret. flagellatū illū sup̄ puluere terz p̄ iecerunt. indignantes cum simplicibus ire. Contigit etiam trebro in illis

Vt filius uxore patris pollueret. al. ut pater uxore filii pollueret. Illos etiam quod nolebat ire ad adorandos vitulos interficiebat. vel spoliabat. et pates vestimento perponentes secundum altaria deorum suorum super accumbebat. et propter vino dabat. quod bibebat ante altaria deorum. quod spoliu dicitur pignus. i. vadimonium quod imperfecte corporis libatione ait dabant. In quo oculo violat nomine domini

Quidquid ab illis fit turpiter. referat ad iniurias tuas. q. dicit. Per vos blasphematur nomine domini in gentibus.

Hiero. Alii. Principes hereticorum intemelcent superbiam declinantes ab illo quod super his resistit. humilibus dat gratiam.

Qui ita ingreditur ecclesiam ut legem fuerit cum evangelio. cum patre iudeo ingerit ad pueri lazi. i. circumcisionem et alias legis obsequias. Ita et pater inde et imitator christianus una fornicatione contaminant christum putantes insufficientem. de quibus apostolus. Si circumcidimus christum nihil nobis profert.

Heretici sunt nomine christiano fornicantes suis erubens obtinent testimonia scripturarum non sibi nentes ea vestigij saluatoris. ut illi testimoniis probibent. sibi peccata velant. Econtra apostoli sternunt pulchram asinum vestimentis ut dominus mollis fedeat. et lege et proprietas stratum viam scandat. bibunt etiam heretici viam damnatorum. qui ex eo quod egressi sunt de ecclesia. damnatis. et delectantur vino sodomorum. et furore draconum et aspidum. quod qui biberunt. sanari non potest. sibi bibunt non in domo domini ut templum et iherusalē. sed tei sui quem sibi artifici simone costruxerunt.

Curta. lxx. tantus erat dei contemptus. ut vestimenta in quibus dormiebant. vel fornicabantur iuxta altare funibus tenderent. ne fornicantes videri possent. heretici autem vestimenta sua quod funibus peccatorum ligauerunt. videntium oculis opponunt ne eorum flagitia videatur. et quod vident eos aen altare dei stuprum non suspicent.

Ego autem exterminau. ubi de laudibus dei agit. non est curandus ordo historiq. Misticus vero anteq nos educat deus de fornace egipci serena. exterminat a mortuorum qui interpretat amarus. vel loquens vel famosus qui frequenti sumone celebrat. qui est seorsim. i. arbor infructuosa sterilis. non quoniam fructum quicquam faciat. sed quod malum facit. et id succedit a domino.

Qui transit de seculo oportet ut viet superbiam quod cedrum. et conscientias carnis quod querent lignantur.

Queret. arbor durissima est et fortissima. et cuius vocabulo phylo putat eum vocari querincum et roboreum. quis eum possit intelligi. factura ut ad mala opera sit factus.

Nazareos. i. sanctificatos qui deo animas suas immolant. et vinum quod inebriare potest. et metis statu fuerit attingunt. ut habeant comam sic samson. in cuius capite est fortitudo et victoria. qui capit viri christi est.

Et propinabitis. Ex hoc loco et quod legem dicitur nazarei uinum bibat tunc assertum est. Et intelligendum quod hic et in lege ericas et curae scali. probent quod vigorez animi obruntur.

Et prophetis.

Amalias sacerdos belus pio. h. built. a. mos. Sedecbias rex iudea. ieremias in die ne loqueretur in nomine domini. et libani ei igne combustus.

Ecce ego stric

Ultra non sustinet percutita quod diu pergrauatus sibi plaustrum habet. p. n. plaustrum traditum nos incendio sic stipulatum. et clamabo dicens. Peribit fuga a veloce.

Et peribit fuga.

Milice perire. a. q. sic ait apostolus. non oes. q. curauit in studio. apostolus bendit brachium. q. p. cata cursu ei perdidit et fortis opinione sua quin se confidit non in dei misericordia. et robustus non armatura dei quam enumerat apostolus.

b. mudi. p. tute. c. filius

et tenet arcum aliquod beatum. q. frustra tendens arcum dei sagittas sustinente non potest. et velox p. equi non saluat animam suam. Et robustus corde inter fortis nudus fugiet in die illa dicit dominus.

Ca. III.

H. Laudibus intelligentie.

Vdite verbum quod locutus est videntes deum ad quos p. p. fit sermo dicitur. est dominus super vos filii israel super omnem cognitionem quoniam sibi seruiebant in luto et palcio. edurit de terra egipci dicens. Tantummodo vos cognoui ex omnibus nationibus terre. Idcirco visitabimur super vos omnes iniquitatem vobis. sicut in consitis agris vel vicinis vel lignis pomiferis que cum laudat. sed in silvis et inulta humo. tales vestras. Numquid ambulabunt pariter duo nisi conuenierit eis?

to christi non saluat sua fortitudine in die belli. sed coram hostiis terga. vertit.

Fortis. i. baasa quod fuit ad bellum. promptissimus. cum venerit asturum non poterit resistere quoniam capiat. Et nota quod oes quod hic numerantur. iam diu mortui erant sed postea filii et tota eorum psapia captiuanda intelligitur.

Possimus viceris quod venientibus asturis. nemo robustus. nemo fortis. nemo velox sua virtute poterit saluari.

Robustus corde. Osce quod ultimus regum decepsit tribuum fuit. quod in his fortis quod plim ad dei cultum renocare voluit. sed quod in his generare noluit. p. ea de incendio nudus egressus est quod nudus. quod sub ipso. et tribus capte sunt. Ca. III.

Super omnem. De ad solas. et tribus sumo dirigi videatur. determitur quod ad oes dirigitur quod ex egipcio sunt voticia. i. ad duodecim tribus.

Tantummodo vos. Cum sum creator omnium. tantum vos solos elegi in peculiarum plim ut cognitionem mei haberetis. et idcirco quod vos solos habui adhuc visitabo. i. corrigan iniquitates ydolatrie vices. ut cessetis. vel non cessantes quoniam puniamini. potentes enim potenter tormenta patientur.

Numquid ambulabunt. Hiero. Quantum ad litteram duo inimici

eandem viam ire nolunt. Misericordia iudei et gentes non possunt ire per christum quia via est nisi prius consenserint viri in ipso angulari lapide. ut vniuersitatem a patre et impetrant quidquid rogauerint. et in hac vita nullum aduersari impetrat primis. sed si discordia separant statim leo rugiens eos in uadit. et non solum patent mortis leonis. sed apprehendet eos catulus leonis. et ducet ad temerarium cubile. Omnis enim qui male agit. amat tenebras. Tercia pena. discordantiam est. ut perdant alas quibus in altum ferebantur. et sponte correntes in terram. merito tencantur ab auceppe dyabolo. Quarta pena est ut discordes capiant laqueo quod non in celo sed in terra tendit. de quod liberati dicunt. Huius misericordia est. q. apls. Conteret de saithan sub pedibus nostris. Quinta pena est quod ciuitate tei constituti terreat sonitu tubae. id divine scripture. que gaudi voce peccatoribus penam promittit. Sexta pena quod discordes a deo affliguntur.

Leо quoniam patitur in videt predictas. dat rugitus quod vox audita fere statu fixo gradu stupefactus.

Si erit malum. dic ea quod super memora rata sit non fieri nisi certa causa erit. ita non erit cibulatio nisi a domino venerit. qui eti am renelat.

Quia non faciet. Non quod oia reuelat prophetis qui in celo factus erat in terris. reuelauit noe. abrahe. loth. ut quod audiens videntia supplicia corriganter. qui punitur.

Hieron. Non reuelat deus prophetis omnia quod facit in celo. sed quod facturus est in terris.

Reuvelauit noe diluvium. abrahe subuersi onem sodome. ioseph famem septem annorum. sic amos reuelauit nunc quid facturus esset. et tribus ut ad penitentias conuerse liberarentur a punico. In quo clementia dei ostenditur. Qui enim predicit penam. non vult punire peccantes.

Leо rugiet. Hiero. Pastor iste solius timere leonem. timorem omnipotentis compat rugitus leonis. Quidam pro leonem rugientem dyabolus pro dominum loquentem interpretantur salvatorem. ut sicut ille in malu a pitur. ita iste in bonu audiatur a salvandis.

Auditum facite. Amos specialiter missus prophetare. et tribus. nunc etiam iubetur annunciare a zoto in egypto.

Congregamini. Quia unusquisque fingit sibi et adorat quod vult. Sic heretici varios errores sibi configunt. qui se custodes mandatorum dei

Nunquid rugiet leo in saltu. nisi habuerit predam? Nunquid dabit catulus leonis vocem de cubili suo nisi aliquid apprehenderit?

Nunquid cadet avis in laqueum terre absceppe auceppe?

Nunquid auferetur laqueus de terra. antequam non.

quid ceperit. Si clanget tuba in ciuitate et populus non expauescat?

Si afflito que non iniusta. sed patiente gravis et mala videatur. unde sufficit dic malitia sua et ego deus qui facio pacem et creo malum.

Si erit malum in ciuitate quod dominus non fecerit?

Quia non faci et dominus deus verbum nisi re

vel correctionem suam uelauerit secretum suum ad seruos

loquens. et cum deus reuelat prophetis quis audeat tacere. quod dominus reuelat. sicut rugitum leonis nulla animalia audent conten-

nere.

suos prophetas. Leo rugiet quis

Karos est qui non timeat

non timebit. Dominus deus lo-

rum pauci sunt viri qui audace iubente domi-

no non prophetare.

citu. sed quis non prophetabit?

Si prophetete que ego dicturus sum. et in ciuitatis philistinorum que dei noticiam non ba-

bent ut ipse insidient utrum ego iuste facturus

sim quod minor. prius videlicet sceleris. et postea in

dicent de mea sententia.

Auditum facite in edibus azotii

et in edibus terre egipci. et dicite.

Et ciuitates sic dicte que in monte sita est. vel totius terre. et tribuum que tota montuosa est que a sua metropoli sic vocat. dicit autem samaria a samer domino ipsius montis in quo fundata est.

Longagamini super montes Israe-

lum. pro rituoso adorat. et filios suos immo-

lant marie et videte insanias multas in

mentiantur et sunt in monte superbus. ad quod insaniam considerandum. genites puocantur qui non habent dei noticiam. Ipse enim calumniantur simplices credentes. dum sub nomine virtutis colunt menaciam. et quod sunt extra limitem virtutis rectum facere nescierunt. et thesaurizant sibi dogmata iniuriantur. et receptos in edibus suis concluduntur.

Thesaurizantes.

Gregantes te ydo latraria et miserorum calamitatis iniquitatem id est peccatum in cordibus suis et rapinas panperum congregantes per violentiam in domibus suis. quia enim cultum dei deseruerunt. dati sunt in reprobum sensum. ut faciant quod non oportet.

Quomodo si.

Adhuc sumit prophetica compationes ex pastorali officio. Sicut parve reliquie relinquantur a leone ex ore vel ariete sic de habitato tribus samaritani pauci remanebunt qui non captiuentur ab assiris.

Misericordia domini dyabolus ouest eccliesie laniat sepe de ore eius duo crura aut extremitum articulare eripitur. quando et securo pede et

tutis auribus deinceps sequi possumus. Nec crura enim via doctrinarum. Per aures sacramenta dictorum signatur. unde apostoli sine calciamentis. et aliquia pelle mortui animalis incedunt. et credentibus dicitur qui habet a. a. Biter hereticus et dyabolus impedit ut in via quod cuius est corrumpamus.

Sed si venerit vir ecclasticus et homo dei et samson leones interfecerit securo pede. et tutis auribus ad deum possumus incedere.

Legitur historia et in yria. quod facee filii romelic. conduxit rasim regem damasci ut pugnaret secum contra iudam. et in eo to-

tas spem suam posuit. Sicut ergo homo Iesus labore quiescit in lecto. sic deinceps tribus in auxilio fratrum quiescebant. et in securitate habitantium damasci spem victorie habebant. et suas vires fractas vicine gentis auxilio roborabant. sed frustra quod ab assirioribus vtriusque captiuntur.

Altarum heretorum. Que fecit ieroboam aureo vitulo. ubi dum offerret. venit prophetus qui diceret. altare altare. audi verbum domini et tunc scilicet est altare in duas partes. et manus ieroboam aruit.

Altarum eccliesie unum est. altaria hereticorum tot sunt quod scismata eorum tamen unum se habere iactant. per sapientiam cuius cornua. et arrogatio amputabitur.

Et percutiam. Sicut erant vienes principes. et tribum ut duas dominas haberent. unam biemale versam ad austrum. alias estimam resum-

ad aquilonem. in quibus p. varietate temporum delitiose habitaret. **N**icob
enā legē duas domus eburneas fecisse.

Distric domus hiemalis regnum israel. in quo religionis frigus et cul
tus dei et vari turbines ventorum. et seu tempestas. domus estiu. regnum
inde in quo calor religionis. et templū et olocaustū mane et vespe.

Ca. III.

Audite verbum.

Loquitur ad optimas q̄s et tribus ut audiunt yba domini
q̄s non boues amatores. et irsoriue vaccas
p. vocat. q̄r relidētes domi. et ventri. et gulg
fuebant. op̄mendo egenū et cōfringendo
in iudicio pauperem. ut bona illoꝝ in suos
redigerent suos.

Que di. d. ve.
permittite tantus. et
inbet. et nos spolia
bim? domos pauper
ut bona illoꝝ in suos
vsus redigamus. No
ait comedens. sibi
bemus. in quo notat
teditos ebrietati. que
mentē subuetit. et er
ores libidinēq̄ gene
rat.

Ifferte. Nisi mai
res tederint potesta
tem. minores q̄ devo
rent. non habebunt.
Similiter et te hereti
cis intelligendū. quia
majorū doctrina mi
nores inebriantur.

Leuauit vos.
Heruat metaphoraz
vaccarū quarum car
nes in vecibz solēt
levari. Significat aut
et cum venient assūt
capiuntur in p̄glio. et
portabūt ure uictorij.

On ollis. In pre
lio ingatos cōpellent
ad urbes munitas. q̄
ollis feruentibz p̄pan
et fame et pestilentia
clausos p̄los exire co
pelle. et in captiu
tatem.

Per apturas olla
rum. et ciuitatū. q̄ de
structis urbis ibūt in
captiuitate. vel aptu
ras q̄s iā pate sūt uig
p̄ q̄s ducamī captiu
i armō. et ergo vitra
montes medoz et p̄sa
rum.

Altera cōtra. Sc̄m ydioma hebreorum q̄d nos dicimus mortuo
vel vivissim. altera contra alteram ponitur.

Venite ad. Yronice loq̄. quasi hucusq̄ sponte immolasti ydol
mo iam instantē captiuitate. p̄sicut q̄d cepisti. ut quāto vos eritis impu
dentiores. atq̄ mea vindicta sup vos iustior appareat.

Congredim̄t mali in bethel. i. domū dei q̄ est ecclā. ibi impie agūt i. deū
eius p̄cepta calcando. et in galgalam q̄d interpretatur reuelatio. quia ven
dicani sibi scripturarū scientiā vnde supbientes. in queq̄ virtus defluunt.

inferunt etiam mane hostias. et die tercia decimas transfigurati in anglin
lucis. et triplicem scripturarū intellegentiam. in vnius diei sententiam co
artant. debet enim scripture p̄mo fm litteram intelligi. et in moralia pre
cepta sumant. Seco iuxta allegoram. i. sp̄ialem intelligentiā. Tercio fm
lutoris beatitudine. Heretici vero primā et secundā diem contemnētes

q̄dam sp̄iale figmen
ta sibi coponūt sine fi
damento et p̄teibz te
cum desup ip̄onētes
et recedētes de ecclā. fer
mentū q̄d corde p̄ce
rūt. alijs p̄dicant. et s̄
nō errore. s̄ amore ma
li. vñ cōminat de sup
bis. Vindictam tedi
vobis. v.

Tribus dieb
Erant q̄dam sacrifi
cia de q̄bus si qd̄ i al
tex die fūaret. et obla
tum. et remanens im
dum iudicabat. Erat
et alia te q̄b si in ter
ciū diē aliqd remane
ret. imundum siebat.
Qd̄ offerte imundas
hostias.

Dedi vobis.
Iuxta ezechiel q̄ p̄me
derit vñā acerbaz stu
pescit dētes eius. Sic
heretici testimonijs scri
pturaz abutētes. im
mala et absq̄ sua dul
cedine p̄medunt. et iō
p̄dūt robū dentium
ne possint dura p̄me
dere. et in aliu toti cor
pori p̄futura trāmit
tere. et bunc st̄sporē et
penuria panis q̄ d̄ ce
lo tescēdit. dicit mittē
dā in punctis locis eoꝝ
ut patientē indigenti
am verbi dei.

Et nō estis. Et
cū h̄ oia non p̄ crudeli
tate. s̄ p̄ correctiōe ve
stra facere. nō tñ estis
correcti iuxta illud. fru
stra p̄culi filios v̄os
disciplinā n̄ receperūt.

Ego quoqz. Pro
baret te ab hereticis ro
rem diuinū sapientiē. et
mādat nubibz ne plu
ant sup eos ymbre an
tres mēles messis. ne p̄
veniat ad misericōdū fru
ctuz misteriū trinitatis
et pluit sup vñā ecclaz
nō sup sc̄liabula her
eticorū. Siq̄s etiā illoꝝ
penuria coact̄ ad cui
tatem dei regredit. vt

bauriat. non satiatur. q̄r non voluntate s̄ necessitate accessit.

Gimbrem. qui d̄ pluia serotina agris palestine. q̄ herbā et triticuz
pariat. debet irrigare illo tpe q̄ tres mēles sunt v̄sq̄ ad messem. i. maius
iunius. iulii. s̄ tpe necessaria ē pluia. et ne putet lege nature et astroꝝ cur
su p̄tingere addidit. et plui sup c. v. hec etiam penuria aque sub helia con
tigit.

Percussi vos. Percutunt heretici ardore libidinis. Unde apls.
Delius est nubere q̄ v̄i. Percutunt etiam ira et iniuria que ruboreꝝ

sanguinis committant in pallorem. quia auferunt veram intelligentiam. et ita totum corrumptunt. ut etiam melia dulcia videantur amara. quia quodquebus in ecclisia placuerat iam factis hereticis videntur amara. ipsi multipliciter ortos. i. doctrinas. in quos naboth noluit vineam suam mutari. heretici etiam bona faciunt. ut mellis venena miscent. ideo vineas et olivetas et se habere iacrant. Sed de vinea sodomoꝝ vnuꝝ eoz est.

Aurugo. i. rubigo vel erugo q̄ apud iohel erugo dicitur. q̄ ita sit cū nocte ros v̄l imber super teneras spicas cadit incalente sole v̄tuntur in rubeum colorum et inanesca gra na adhuc tenera. aurugo etiam dicitur morsibus qui in homine nascitur ex abundantia corrupti sellis. q̄ cornu pit sanguinem et vertit in pallorem. et que q̄ dulcia vertit in similitudinem.

Misi in die. Quotidie ambulabimur in via egipci. i. p̄ mala mundi inmutantes mortem. ut mortificatis membris que sunt sup terram vivat in eis christus. peccatum etiam deus in malo qd̄ quid superbū et peruersum est in iumentate. ne usq; ad senectatem pueniat. et tradit equos captiuitati. ne p̄ precipita labantur in infernum. et facit ferorem ascendere. ut cognoscant peccata sua. Sed nec sic reuertuntur.

Subuerti vos. Mortui sunt sodomite corpore et anima. similiter et isti pro eode peccato. lobis solus liberatus est cum filiis suis quasi ticio semini vestitus amissa parte corporis sui. i. uxore cui qua vnum in carne erat. Sic compatione eorum qui pierunt fame et gladio pauci remanserunt. qui et partem corporis sui amiserunt. i. tempalia quibus corpus sustentat. et in quibus telecabantur.

Exrema medicina est. i. tribuum et hereticorum et omnium peccatorum vi postquam in multis percussi non resipuerint. tandem dominus ignis edificia subuertat. et ipsi liberentur quasi torris i. d. i. et nudi evadant iuxta illud Si cuius opus arserit timentium patietur. Qui enim babylone sodome p̄ ignem saluatur. quasi torris de incendio rapitur. prius operibus sodome igne destrutus. Unde in prophetā legitur. restitutus sodoma in antiquū. qz qui suo vicio sodomitis vniuersus est. si in eo arserint opera sodome in antiquū statum restituatur.

Quia propter. Quia p̄terita contempnisti. saltem p̄ hoc si inferenda sunt corrigamini. nec dicit quid faciat. sed suspicatos relinquunt. ut cogitent sibi inferenda. quocunq; deteriora in ferri possint. et saltem hoc timore redeant. **P**reparare in oceano. ut venientem ad te p̄ mysterium incarnationis audiens suscipias liberatorem. vel preparare ad innocandum dominū deum tuum ut liberet te a p̄senti tribulatōe. qz omnis q̄ inuocauerit nōmē domini saluus erit.

¶ Sin bis multiplexcandis. et tribus studebant et inde iram dei contra se cōcibabant. ¶ nō dei multitudinem. orrorum vestrorum. vestrum. ¶ q̄ que non sunt de bonis oliuis et vinearum vestrarum. oliueta. ¶ hec est fucus quam iesus maledictam arcebit. q̄ grauior que non auolat. sed vniuersa cōsumit vestra. et ficea vestra p̄medit erit.

¶ hec omnia passi tamen non redistis ca. et non redistis ad me dicit dominus. ¶ dum ab egypciis auxilia petebat gladio si rorum occidi iuuenes vestros. quibus ocellis equi eorum quos contra dei iusta multiplicaverant. a victoribus captiui duci sunt. et fetor mortuentium. nocebat naribus iuuentium.

Misi in vos mortem in via egredi percussi in gladio iuuenes vestros usq; ad captiuitatem equorum vestrorum. et ascendere feci putredinem castorum vestrorum in iuuenes vestras. et non redistis ad me dicit dominus. Subuerti vos

sicut subuertit deus sodomam et si illis qui remanerunt ex vobis. q̄ i. ticio gomorram. et facti estis quasi torris raptus de incendio. et non redistis ad me dicit dominus. Quia propter hec faciat tibi israel. Post que cogito et minor. Ergo q̄ autem hec fecero tibi. prepara quod ille. iste est formans montes. re in occursum dei tui israel. Quia omnis creatura vel sanctos in fide ecce formas montes et creas v-

Creas ventū. Flatum huins aeris. vel anima hominis. et a se creatis nunciat eloquim suum. iuxta illud qd̄ ait. Non faciet dominus vobis nisi renelauerit secretū suū. prophetā suū.

Faciens matutinam. Juxta litteram matutino tempore facit ne bulam venire super terras. et graditur super e. t. qui intra omnia est. et extra omnia.

Nebla pinguedo aeris est. et significat pinguedinem fidei. q̄ mane id ē tempore baptismi concipitur. Ex celsa terrenis virtutes vñ sancti in culmine virtutum constituti. deus vero virtutes omniū transcedit. et in cordibus suox ambulat.

Ca. .v.
Audite verbum.

Quantum ad litterā prophetā deplorat. x. tribus p̄ peccatis. ita cōpiuandas ultra modestias p̄tarum. ut amplius n̄ sint reuersure ad proprium locū. Virgo vocantur huius qd̄ p̄ triarebis et prophetis unisponsō casta mente copulati sunt. Quā virginitatem iam coruperant mechantes cum ydolis.

Mistice deslet illos qui mente deū cernunt. et postea fuisse desinunt nec ad verū dei lumen redeunt.

Dominus israel. xx. cecidit amplius. si resurget virgo israel in sua terra.

Non negat posse relurgere. sed non resurget virgo israel. quia semel aberzans. et si reportatur humeris pīj pastoris. non habet cādem gloriam cum illo qui inquit a deo aberauit. Unde p̄ prophetā. Malo penitenti am peccatoris q̄ mortem. penitentiam non

sanctitati ecclésie compatit. quia compata morti et inferis melior fit. **N**on est qui suscitet. Non est qui intercessione sua reducat ad vitam. sicut moyses placavit iram dei. et hoc quare quia non vult converti ad deum p̄ penitentiam. et hoc est qd̄ dicit. Quia hec dicit dominus deo. Quia noluntur converti o. x. tribus cum venerint assūtū. decima pars restri remanebit in prima captiuitate. ceteri captiuitabuntur. qd̄ si ipsa decimatio remanens in terra p̄missionis non penituerit. et ipsa venientibus assūtū. ex toto captiuitabitur qd̄ ita factum est.

Tribus de qua. Hieronimus. Unitas habet sacramentū vnius dei teste in hoc numero p̄ma beatitudo est. qz vnuꝝ et verus deus est. Secunda in secundo est. i. in decade. tercua in tercio id est centenario. Sicut enī de cas decima vniōne compleat. sic centum. x. decadibus. sic et millenarius. x. centenariis. qz quarta et summa vel firma beatitudo notat. te q̄ amissa quis egerit penitentiam. de illo quarto millenario. vix reddit ad tertium centenarium. et si in centenario est. vix reddit ad secundū id est denarium. et ita fit ut virgo israel exieruerat. non habeat suscitantes. qz qui semel ab vniōne discesserit. et virginitatem quā cū uno viro habebat perdiditer. pristinum statum. et vniōnis beatitudinem recipere non valebit. et vix

cōceditur ei. vt te mille redeat ad c. et te c. redeat ad r.

Nolite querere. **M**istice bethel interpretatur domus dei. hanc querit qui dicit. templum domini est. et in edificiis quod destruenda sunt confidit. querit etiam qui sequitur litteram occidentem non spiritum viuiscentem

Galgal locis ubi populus sedo est circumclusus hanc intrat qui post aduentum chri-
stianum vult circumcidere. **G**algal etiam recessio-
nem dicit. in hanc intrat quod nuntiat ad ma-
jora se. et remelationis et superiorum scientiam sibi permittit. transit etiam in bersabe et finit ad pteum iura-
menti. de quo samari-
tana cupit baurire a-
quam quod sim non ex-
pellit. ignorans eum de
cuius ventre fluent a-
que nubes. quia galgal
id est circumcisio car-
nis ducetur captiva a
cordis circumcisione.
et bethel quod putatis domum dei omnino non erit. vel inutilis erit.

Querite domi.
Post verba domini subiungit prophetam monitionem suam. in-
citanus ut reuertantur ad dominum.

Aceroboam qui vi-
tu os fecit. et separavit populum a domo da-
uid. significat hereti-
cos qui sermone com-
posito. quasi aurea si-
mulacra fingit. et ado-
rant quod finxerunt.
bis dicit. **Q**uerite do-
minum et ui. **Q**uod ni-
si fecerint comburuntur ardoribus dyabolii. et
hunc ignem non potest extinguere aliquis de
magistris eorum. quia ipsi hereticis sunt. qui fallo se domum dei vo-
cant.

Faciētē arctū.
Audentes hoc non ad fabulas pogtarum re-
curiamus. sed intelliga-
mus omnium creato-
rem et omnipotentes.

Per arcturus qui septem stellis constat. signat ecclesia septimo spiritu repleta. per orionem qui hieme o-
ritur. et suo ortu tem-
pestates excitat signa-
tur martires qui tem-
pore infidelitatis predicant incredulis. et excitant contra se tempestates pse-
cutionis.

Loquens de arcturo et orione maluit ea vocare nomibus inuentis a gen-
tilitate quod nominibus hebreorum. ne nobis ea barbara viderentur. In quo notat etiam hoc prophetā a gentilibus legendā.

Et diem in. Ab hora sexta in typum iudaice cecitatis dies conuersus est in noctem crucifixoribz. lux etiam quod in lege et prophetis ostebat versa est in tenebras illis de quibus scriptum est. obscurantur o. e.

Qui vocat. Aque maris peccatores quod effundit ut conuersi in dulce-
dinem alij predicent.

In quibus quodque frig et amaritudinis inerat ardore veris solis exco-
quitur.

Qui subridet.

In quibus tempore revertitur. quod est creator omnium. minat captivitatem samaritanae. subridet sic quod irascit. et aptis pauli labijs rideat se simu-
lat. ut magnitudines ire ostendat.

Dadio habuerunt.

In portis antiquis se-
bat ad iudicia ne agri-
cola ad causas veniales
non aspectu ciuium ter-
rere. vel ne ciuiis loge ab yrbe discederet.

Porte mortis vitia.

Porte vite virtutes.
habet autem odio insulam existens in porta virtutum si corripit malum existet in porta mortis.

Cedico pro eo.

Ne putaret istius quod pro sola ydolatria puniendum esset. additum et cetera mala.

Heretici diripiunt

Secundum pauprem quod nesciunt prae dicere. et quodque boni opis pauperat. Edificat etiam domos proprie-

Temperie viris subuenit. Placat etiam vine-

As a. quod misteria christi se habere metuunt.

Sed si bibunt nisi vinum quod est draconum furor in sanabilis.

Acipientes mu-

Contra iudicij virtutes

Vni munera execant etiam oculos sapientium. qui accipiunt hereticis ut au-

Steritatem scripturarum qui per consilium temporis. per misericordiam tuu-

Ritatem sufficiunt semel monuisse. post hec

Diligite bonum. et constituite in porta iudicium. Si forte miserebitur.

Sed et x. tribus captiuitatem evadant.

Dominus de exercitu reliquias vo-

Sicut soletis lactare deum yobiscum esse per hoc quod est de genere abrac. si filii abrac est opa abrac facit. id est malum.

Biscum sicut dixi. Odite malum.

Sed non sufficit semel monuisse. post hec

Diligite bonum. et constituite in porta iudicium. Si forte miserebitur.

Sed et x. tribus captiuitatem evadant.

Dominus de exercitu reliquias

Oquerite bonum. deum quod est pastor bonus et non ydolus dyabolus. vel

Odite malum. Odite malum. quod non solum voluptate vincit. sed odit

Opam voluptatis. diligit bonum quod non inuitat et metu legi quod bonum est operat

Dilectione ipsius boni. Unde hilariter datorum d. d.

Call. Precepit de hereticis. ut relicto errore redeat ad ecclesiā. et odientes pōta dogmata. diligāt ueritatem in ecclā. et verū indicū faciat in portis vel virtutē ea relinquentē. vel virtutē cas sequēdō. et sic certi erūt de misericordia.

Plateis. cūnatum x. tribūnum. vel plateis q̄ quas dūcent captiuū vel plateis. i. fluxib⁹ voluntatū q̄ plāgā signantur.

Heretici et gentileſ

i. signētis et fabulis

suis habeb̄ latas pla-

teas q̄ ducūt ad mor-

tem q̄b̄ p̄sequenter in-

fert. i. in cūctis q̄ foris

sunt d. v̄g. Qui enim

sunt i. ecclā. nō audient

v̄gēne dānatō. b̄ si

peccauerit. super eos

sumelamētū. Habet

etī hereticī agricolā

i. q̄ aruis sp̄ing na-

scunt. q̄ vocantur ad

planetū. q̄ noluerunt

plāgērē sua vel alioī

p̄cēa. Aut Uī ecclā-

stī potē. puocare ad

penitentiā. plāgit pie-

taq̄ affectu sup̄ eos q̄